- 1 -

甘肃交通职业技术学院

〔2021〕4 号

全体师生员工：

近期甘肃、内蒙、陕西、宁夏等地先后新增本土确诊病例，

兰州市陆续新增多例核酸检测阳性人员，防控形势非常严峻，

为坚决贯彻落实 “内防反弹扩散、外防输入输出”防控要求，

根据省教育厅《关于对在兰各高校封闭管理的紧急通知》，经学

院党委扩大会议研究决定，立即启动疫情防控应急预案，就加

强近期疫情防控工作紧急通知如下。

一、立即实行校园封闭管理

自 2021年 10 月 21 日起，校园实行封闭管理，封闭管理结

束时间根据疫情防控形势另行通知。

二、立即启动应急防控措施

全体师生员工要把疫情防控工作作为当前头等大事、第一

要务，毫不松懈、从紧从严、细而又细地把一系列防控政策措

施抓实抓到位。一是自 2021 年 10 月 22 日起暂停一切线下教学

活动，教务处要立即启动教学应急预案，与各系全力做好线上

教学工作，各系要检查落实学生在宿舍线上上课情况，学生处

要加强宿舍、楼宇及校园内的各项学生管理工作，确保校园封

- 2 -

闭期间停课不停教、停课不停学。二是保卫部门要严格按照教

育部“五个一律”要求严把校门关。全体师生员工严格遵守“非

必要不外出”原则和出行报备请假制度。重点区域来兰返兰人

员入校均需“四证一测”核查，即：提供 48 小时内核酸检测

阴性证明、查验甘肃省健康出行码、国务院通信大数据行程卡、

同行密接人员自查码和现场测温。三是后勤部门要开展公共区

域和各楼宇科学有序消杀工作，保持环境卫生干净整洁；科学

谋划采购储备必要防疫物资。四是饮食部门要严格做好食品采

购、加工等环节的规范管理，同时延长供餐时间，确保校园封

闭期间全体师生正常有序就餐。五是防控宣传工作组要进一步

加强师生思想引导、心理疏导和习惯指导，做好防疫政策宣传

解读，有效开展舆论引导，及时回应社会、师生、家长关切。

三、严格落实应急值班制度

校园封闭期间，严格执行学院“三级”值班制度，值班人

员 24 小时在岗，出现异常情况要及时上报；学院各部门、各系

部要制定切实可行的值班安排表，每天确保至少一名中层干部

在岗值守，将本部门、本系部值班安排表经分管院领导审核后

向学院办公室报备。

四、严格做好个人防控工作

全体师生员工要牢固树立个人防护意识，随身携带口罩、

科学佩戴口罩，保持勤洗手、常通风、不聚集、一米线、用公

筷、喷嚏咳嗽有遮挡等良好卫生习惯。严格遵守学院统一安排，

不信谣、不传谣、不恐慌，积极主动做好疫情防控相关工作，

确保师生安全和学校稳定。

五、严明疫情防控工作纪律

- 3 -

学院各部门、各系严格贯彻落实甘肃省纪委监委对全省党

员干部和公职人员提出“八个严禁”纪律要求，要教育引导广

大师生员工严格遵守属地防控措施。对疫情防控工作中出现的

形式主义官僚主义等及时发现并限时整改。对工作不充分、不

扎实，措施要求落实不到位的部门和人员，学院纪检监察部门

将依法依纪严肃追究相关责任人的责任，对疫情防控信息迟报、

谎报、瞒报、造成不良影响和后果的部门和个人，依法依纪严

肃处理。

甘肃交通职业技术学院

新冠肺炎疫情防控工作领导小组（代章）

2021 年 10 月 21日